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KẾ HOẠCH 

Hội thi “Giáo viên dạy tốt” chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 

Năm học 2024-2025 

    

Căn cứ Công văn số 1604/GDĐT ngày 19 tháng 9 năm 2024 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo về hướng dẫn chuyên môn cấp tiểu học năm học 2024-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 289/KH-THBVB ngày 29 tháng 8 năm 2024 của Trường 

Tiểu học Bùi Văn Ba về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024-2025. 

Trường TH Bùi Văn Ba xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên dạy tốt 

chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 năm học 2024-2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tích cực thực hiện “Nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động giáo dục nhằm 

phát triển năng lực, phẩm chất của học sinh”, tạo điều kiện và cơ hội cho đội ngũ thầy 

cô giáo phát huy năng lực sư phạm, trau dồi học tập rút kinh nghiệm và đẩy mạnh 

ứng dụng công nghệ thông tin trong giảng dạy và vận dụng phương pháp dạy học tích 

cực. 

- Là môi trường lành mạnh, sân chơi bổ ích để qua đó đội ngũ thầy cô giáo thể 

hiện những bài học thiết thực từ cuộc vận động “Học tập và làm theo tấm gương đạo 

đức Hồ Chí Minh”, tiếp tục thực hiện tích cực cuộc vận động Hai không và thực hiện 

tốt cuộc vận động “Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”; 

là một trong những căn cứ để đánh giá thực trạng đội ngũ, từ đó xây dựng kế hoạch 

đào tạo, bồi dưỡng nhằm nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo viên, 

đáp ứng yêu cầu đổi mới của giáo dục. 

- Tạo động lực cho giáo viên phấn đấu, hoàn thiện bản thân đáp ứng yêu cầu 

đổi mới, nâng cao chất lượng giáo dục, phát triển nghề nghiệp. 

- Đẩy mạnh đổi mới phương pháp dạy học, tích cực “Xây dựng trường học 

thân thiện, học sinh tích cực”, góp phần thực hiện tốt kế hoạch năm học 2024-2025. 

 - Tạo phong trào thi đua trong giáo viên. Tôn vinh và tạo nguồn giáo viên nòng 

cốt cho trường tham gia các hội thi cấp huyện, thành phố.     

 - Phát huy truyền thống ham học, lao động sáng tạo. Phổ biến nhân rộng các 

gương điển hình tiêu biểu, xuất sắc trong đội ngũ giáo viên thông qua hội thi. 
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2. Yêu cầu 

- Khối 1, 2, 3, 4, 5 GV Tiếng anh và GV Bộ môn dạy theo chương trình giáo 

dục phổ thông 2018; phải đảm bảo đúng theo phân phối chương trình và yêu cầu cần 

đạt. 

- Việc tổ chức hội thi phải đảm bảo khách quan, trung thực, công bằng, có tác 

dụng giáo dục, khuyến khích động viên giáo viên học hỏi, trau đổi, truyền đạt, phổ 

biến kinh nghiệm làm công tác chủ nhiệm lớp, giáo dục đạo đức học sinh. 

- Trong tiết dạy giáo viên phải dùng ứng dụng CNTT hoặc TV thông minh và 

phải vận dụng các phương pháp dạy học tích cực vào tiết dạy; vận dụng những kiến 

thức đã được tập huấn trong năm học đưa vào tiết dạy; trong tiết dạy giáo viên phải 

thể hiện rõ phát triển phẩm chất-năng lực ở điểm nào. Tổ chức hình thức dạy học phù 

hợp với nội dung bài dạy và đặc điểm tình hình học sinh của lớp. 

Thực hành dạy một tiết theo kế hoạch giảng dạy tại thời điểm diễn ra Hội thi. 

Tiết dạy tham gia Hội thi được tổ chức lần đầu tại lớp học với nguyên trạng số lượng 

học sinh của lớp đó. Giáo viên không được dạy trước (dạy thử) tiết dạy tham gia Hội 

thi. 

Đẩy mạnh việc dạy tích hợp các nội dung lồng ghép (Kĩ năng Công dân số; 

Giáo dục Stem; Lí tưởng Cách mạng và đạo đức lối sống; Quyền con người; Bảo vệ 

nguồn nước; Địa lí địa phương). 

II. NỘI DUNG 

A. Phần một 

1. Đối tượng 

Tất cả giáo viên thuộc biên chế nhà trường. 

2. Điều kiện tham gia 

Giáo viên tham gia dự thi có phẩm chất đạo đức tốt; có năng lực chuyên môn 

và năng lực tổ chức, quản lý lớp học được học sinh và đồng nghiệp đánh giá cao. 

3. Cách tiến hành 

 + Trường phát động Hội thi. 

 + Thành lập ban tổ chức, ban giám khảo Hội thi. 

 + Mỗi giáo viên dạy ít nhất 01 tiết. 

4. Thời gian thực hiện 

Từ ngày 07/10 năm 2024 đến tháng 08/11 năm 2024. 

 B. Phần hai: Thực hành 
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 - Giáo viên đăng ký tiết dạy vào ngày 04/10/2024 

 - Thời gian thi thực hành từ 07/10/2024 đến 08/11/2024. Nội dung thi thực 

hành từ tuần 5, 6, 7, 8, 9 theo phân phối chương trình. 

 III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

Thi Thực hành: Mỗi giáo viên đạt tiết dạy tốt đều được tặng giấy khen và tiền 

thưởng. 

Giải thưởng (theo quy chế chi tiêu nội bộ) 

- 01 giải Nhất 

- 01 giải Nhì 

- 01 giải Ba 

- Những tiết Tốt còn lại được công nhận. 

IV. THÀNH PHẦN BAN GIÁM KHẢO 

Ban giám hiệu, giáo viên cốt cán đã được công nhận có năng lực tốt trong hoạt 

động chuyên môn; có phẩm chất đạo đức nghề nghiệp, có thực tiễn, kinh nghiệm và 

đã đạt kết quả cao trong giảng dạy, giáo dục học sinh; có uy tín với đồng nghiệp. 

Phạm Văn Phước HT, BTCB - Trưởng ban 

Phan Quốc Phong PHT -  Phó ban 

Đoàn Thị Kiều Diễm      TTCM khối 1 - Thành viên 

Trần Thị Bích Vân      GV khối 1 - Thành viên 

Lê Thị Mỹ Kiều TTCM khối 2 - Thành viên 

Lâm Thị Phương Loan TTCM khối 3  - Thành viên 

Lê Thị Mộng Trinh TTCM khối 4 - Thành viên 

Nguyễn Thị Thu Thanh TTCM khối 5 - Thành viên 

Trần Thị Thanh Nhã GV khối 5 - CTCĐ Thành viên 

Lê Thị Kim Ngân GV khối 5 - Thành viên 

Bùi Thị Kim Nguyên TT Tổ TA - Thành viên 

Nguyễn Thị Trang TT Tổ Bộ môn - Thành viên 

Mai Thị Mỹ Thủy      GV TA - Thành viên 

Lưu ý: Trong một tiết dạy của giáo viên có ít nhất 02 giám khảo tham dự 

(không tính Ban giám hiệu) 

Nhiệm vụ và quyền hạn của Trưởng Ban Giám khảo 
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Hiệu trưởng nhà trường tổ chức Hội thi theo thẩm quyền, ra quyết định thành 

lập Ban Tổ chức, gồm Trưởng ban, 1 Phó trưởng ban và các thành viên (là các giáo 

viên có kinh nghiệm, giáo viên cốt cán có uy tín, có năng lực, có trình độ chuyên môn 

tốt.  

Phân công nhiệm vụ cho các thành viên; chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện, 

kiểm tra đôn đốc toàn bộ các hoạt động chấm thi theo kế hoạch của Ban Tổ chức. 

Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Giám khảo 

Dự giờ, trao đổi, nhận xét và đánh giá tiết dạy, tổ chức hoạt động giáo dục của 

giáo viên. Các thành viên Ban Giám khảo thực hiện theo sự phân công của Trưởng 

Ban Giám khảo và chịu trách nhiệm về kết quả đánh giá tiết dạy, tổ chức hoạt động 

giáo dục của giáo viên.  

Trên đây là kế hoạch Hội thi Giáo viên dạy tốt có ý nghĩa đặc biệt đối với 

trường để chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 và phục vụ thiết thực cho yêu 

cầu đổi mới phương pháp dạy học nhằm phát triển năng lực, phẩm chất của học sinh, 

ứng dụng công nghệ thông tin, sử dụng TV thông minh trong quá trình giảng dạy và 

để tạo nguồn cho giáo viên dự thi cấp cao hơn. Vì vậy, để Hội thi đạt kết quả tốt, 

Hiệu trưởng đề nghị tất cả giáo viên tập trung quan tâm và nhiệt tình tham gia./. 

Nơi nhận: 
- CB, GV, NV (để thực hiện); 

- Lưu: VT, CM. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Phạm Văn Phước 

 

 

 

 

 

 

 

               

 


